
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.295             DEL 03/04/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Deliberazione 345/2015 - manutenzione apaprecchiature Bellco presenti 
presso i centri dialisi aziendali – affidamento ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 
163/2006.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  03/04/2015 Al 18/04/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

VISTA

La deliberazione n. 345 del 26/03/2015 “fornitura, in piu’ lotti, in service di sistemi completi 

per emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di aghi fistola in unione d’acquisto 

tra  le  aziende  sanitarie,  azienda  ospedaliera  e  aziende  ospedaliero-universitarie  della 

regione sardegna – proroga dei  contratti  per  sessanta  giorni  nelle  more dell’attivazione”, 

mediante la quale  si è provveduto, tra l’altro, a  demandare a successiva determinazione 

dirigenziale l’accertamento della spesa necessaria per garantire  i contratti di manutenzione 

delle apparecchiature dialitiche durante il periodo di proroga del service al fine di accelerare 

la procedura e assicurare continuità nell’erogazione dei servizi ai pazienti.

DATO ATTO 

Che presso le strutture aziendali sono presenti n. 8 apparecchiature Bellco (5 effettive e tre di 

scorta) e, per le sole apparecchiature effettive, è previsto un canone di manutenzione pari ad 

€  2800/anno  per  apparecchiatura,  mentre  non  sono  previsti  canoni  di  nolo  (come  da 

condizioni previste nel precedente contratto prot. 17414/2014). Pertanto l’importo del canone 

di manutenzione per 60 giorni per 5 apparecchiature è di € 2.333,33 netto IVA (2.846,33 IVA 

inclusa).

RITENUTO

Opportuno,  al  fine  di  garantire  la  continuità  nell’erogazione  delle  prestazioni  ai  pazienti 

dialitici,  affidare  ai  sensi  dell’art.  125  c.  11,  alla  ditta  Bellco  la  manutenzione  delle 

apparecchiature presenti presso i centri dialisi aziendali per un periodo stimato di 60 giorni, 

salvo installazione anticipata delle apparecchiature della gara centralizzata.

VISTI:

 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n.  502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.



DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente provvedimento,

Di  affidare,  al  fine  di  garantire  la  continuità  nell’erogazione  delle  prestazioni  ai  pazienti 

dialitici,  alla ditta Bellco la manutenzione delle apparecchiature presenti presso i centri dialisi 

aziendali  per  un  periodo  stimato  di  60  giorni,  salvo  installazione  anticipata  delle 

apparecchiature della gara centralizzata, per un importo di € 2.333,33 netto IVA (2.846,33 

IVA inclusa).

Di  dare atto che l’importo di  € 2.846,33 IVA inclusa graverà sul  conto di  Bilancio codice 

0507020101 “manutenzioni e riparazioni di attrezzature sanitarie programmate”. 

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area PCCC.

Di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art 29, comma 2 della Legge regionale 28 luglio 2006, n° 10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 

                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria

dott.ssa Marina Cassitta

codice 14-2015


